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I brev af 22. oktober 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål 
efter ønske fra Nanna Westerby (SF):

Spørgsmål 36 (alm. del):
Hvilke initiativer har og vil ministeren tage overfor kommuner og regio-
ner for at sikre, at det aftalte antal praktikpladser i 2009 og 2010 er til 
rådighed for social- og sundhedsuddannelsen og den pædagogiske assi-
stentuddannelse?

Svar:
Af aftalerne om den kommunale og regionale økonomi for 2010 fremgår 
følgende:

”Den nuværende konjunktursituation betyder, at unge i stigende grad oplever proble-
mer med at finde en praktikplads som led i deres uddannelsesforløb. Regeringen og 
KL er enige om, at de offentlige arbejdsgivere i denne situation har en fælles forplig-
telse til at oprette flere praktikpladser. 

I trepartsaftalen mellem regeringen, KL, Danske Regioner, LO og AC fra juni 
2007 øges antallet af praktikpladser på blandt andet social- og sundhedsuddannel-
serne og den pædagogiske assistentuddannelse. Regeringen og KL vil på denne bag-
grund i det tidlige efterår drøfte en plan for at øge antallet af praktikpladser.”

Med finanslovsaftalen for 2010 har regeringen (Venstre og Konservative) 
sammen med Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og Det Radikale 
Venstre desuden indgået aftale om en forstærket indsats for flere prak-
tikpladser. Med aftalen afsættes bl.a. 1,35 mia. kr. til at oprette yderligere 
5.000 praktikpladser i 2010. Udover flere skolepraktikpladser gælder det 
også flere praktikpladser i det private, staten, kommunerne og regioner-
ne. 

Af finanslovsaftalen fremgår følgende vedrørende kommuner og regio-
ner:

”Det fremgår af aftalerne om den kommunale og regionale økonomi for 2010, at de 
offentlige arbejdsgivere har en fælles forpligtelse til at oprette flere praktikpladser, og at 
regeringen og KL og Danske Regioner på den baggrund i efteråret 2009 vil drøfte en 
plan for at øge antallet af praktikpladser. Aftaleparterne er indstillede på, at denne 
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plan skal udmønte sig i mindst 1.650 nye praktikpladser i kommuner og regioner i 
2010. Planen skal forhandles med kommunerne og regionerne snarest muligt med 
henblik på forpligtende aftaler om målopfyldelsen.”

Regeringen har på den baggrund taget initiativ til forhandlinger med 
kommuner og regioner med henblik på snarest muligt at kunne indgå en 
aftale herom.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


